
SEXTA-fEirA, 07 dE NOVEMBrO dE 2008 7
Diário Oficial Executivo  2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
RESUMO DO EDITAL

PROCESSO: 516/2008 SECOM
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 003/2008 - SECOM
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação do serviço 
de aluguel de VANS, conforme Termo de Referência, Anexo I.
O Edital poderá ser obtido no site: www.comprasnet.gov.
br ou www.compraspara.pa.gov.br/mural/mural.cfm ou na 
Coordenadoria de Administração e Serviços da SECOM na Rod. 
Augusto Montenegro, s/nº - km 9 (Palácio dos Despachos) 
Icoaraci – Belém -  PA, das 9h às 16h.
DATA DE ABERTURA: 19.11.2008 - as 11:00 horas da manhã
Belém-PA, 06 de novembro de 2008.
Augusto Henrique S. Neto
Pregoeiro

PORTARIAS DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS
PORTARIA Nº 442 DE 04 DE  NOVEMBRO DE  2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
I – Conceder ao Servidor LUCIVALDO PEDRO SENA DA 
SILVA, Mat. nº 57176542/1, cargo de Assessor de 
Comunicação I, Suprimento de fundos no valor de R$- 
300,00 (trezentos reais), para atender despesas em viagem, 
para registrar as Ações do Governo do Estado no município de 
Breves, no período de 06/11/2008  à 08/11/2008,   a ser 
aplicado conforme abaixo prescrito.
Elemento de Despesa:              33.90.33 ((Pass/
locomoção)                          R$- 300,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data da emissão da OB e a prestação de contas tem que ser 
feita até 10(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº  444 de 06 de  novembro de  2008
Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
RESOLVE:
I – Conceder o Servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, 
Mat. nº 55587788/3, cargo de Secretário de Diretoria, 
Suprimento de fundos no valor de R$-2.000,00 (dois mil 
reais), atender  despesas emergenciais desta Secretaria, a ser 
aplicado conforme abaixo prescrito.
Elemento de Despesa:         33.90.39 (Serviço - PJ)                                    
R$-  1.000,00
Elemento de Despesa:         33.90.30   (consumo)                                      
R$-  1.000,00
II – O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da 
data da emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 10(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

FUNDAÇÃO CURRO VELHO
CONCURSO PÚBLICO PARA NOMEAÇÃO EM CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL 

FUNDAMENTAL
EDITAL Nº 06/2008 – SEAD/FUNDAÇÃO CURRO VELHO, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO – C – 140

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, tendo em vista a realização de Concurso Público para 
provimento de vagas em Cargos de Nível Superior, de Nível 
Médio e de Nível Fundamental da FUNDAÇÃO CURRO VELHO, 

torna público o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS a que 
se submeteram os candidatos convocados pelo EDITAL Nº 
05/2008 – SEAD/FUNDAÇÃO CURRO VELHO, de 23 de outubro 
de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará  Nº 
31283 de 24/10/2008.
I - Relação dos candidatos, por cargo-formação, código, 
identificação do número de inscrição, nome em ordem alfabética 
e número de pontos obtidos na Prova de Títulos: 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 01.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ADMINISTRAÇÃO - 
BELÉM
06982, ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA, 0.25  Pontos  /  02450, 
CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE OLIVEIRA, 0.75  Pontos  /  
08143, DORI EDSON FERREIRA DIAS, 0.25  Pontos  /  05302, 
MARINA TAKEUCHI, 0.00  Pontos  /  07796, PAULA VIVIANE 
BASTOS MAIA, 0.25  Pontos  /  06986, RAFAELA LEITE 
MOREIRA, 1.25  Pontos  /  08690, RÔMULO DOS SANTOS 
SOUZA, 0.00  Pontos  /  04819, RUTE HETE DE ALMEIDA 
SOUZA, 0.00  Pontos  /  11116, RUTIANE VIEIRA AZANCOT 
MOURA, 0.75  Pontos  /  06431, SILVANA DILENE GREIJAL 
NUNES, 0.25  Pontos 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 02.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - BIBLIOTECONOMIA - 
BELÉM
07513, ADRIANA BRITO CARDOSO, 0.75  Pontos  /  10139, 
ANDREA ABRAHAM DE ASSIS, 0.50  Pontos  /  04397, ANDREA 
CRISTINA DOS SANTOS CORREA, 0.25  Pontos  /  10284, CÉLIA 
PEREIRA RIBEIRO, 0.25  Pontos  /  05487, CLAUDIA CRISTINA 
TRINDADE FRANCISCO, 0.25  Pontos  /  08300, CRISTILENO 
FERREIRA MONTEIRO, 0.00  Pontos  /  07461, DALILA 
CRISTINA MENEZES BASTOS, 0.75  Pontos  /  10386, DELMA 
LUCIANE DO NASCIMENTO RAMOS, 0.00  Pontos  /  01159, DI 
YVIS TÉO CALUMBY BEZERRA, 0.00  Pontos  /  04428, DORIS 
CAMPOS MENDONCA, 0.25  Pontos  /  02388, ÉDER ANTÔNIO 
SOUSA FERREIRA, 0.25  Pontos  /  01420, EDILENE SOCORRO 
BONIFACIO AMORIM, 0.25  Pontos  /  00890, FRANCINEIDE 
LIMA DA  SILVA, 0.00  Pontos  /  05452, JOÃO NAZARENO 
ABREU DE AVIZ, 0.00  Pontos  /  05853, KYRIA DANIELLE 
RODRIGUES DOS PRASERES, 0.25  Pontos  /  00841, LILIAN 
CRISTIANI DAMASCENO RIBEIRO, 0.75  Pontos  /  07270, 
LUCIANA PINTO DE OLIVEIRA, 0.25  Pontos  /  03701, 
LUCILEIDE MARTINS MENESES, 0.25  Pontos  /  04342, MALENA 
CRISTINA ROCHA TEIXEIRA, 1.25  Pontos  /  12735, MARCOS 
ANTONIO DA  SILVA PAIXAO, 0.00  Pontos  /  10001, MARIA 
CÉLIA SANTANA DA SILVA, 1.00  Pontos  /  13090, MARIA DO 
SOCORRO MONTEIRO LEITE DE SOUSA, 0.00  Pontos  /  03098, 
MARIA ESTER DA SILVA PINHEIRO, 0.75  Pontos  /  01897, 
MARLENE DO SOCORRO MIRANDA TRINDADE, 0.75  Pontos  
/  09548, MARLUCE NEVES DA CONCEIÇÃO, 0.00  Pontos  /  
00146, MELISSA SOBRAL PINHEIRO, 0.50  Pontos  /  09533, 
MIRACY DA SILVA MAIA, 0.00  Pontos  /  03521, NILZETE 
FERREIRA GOMES, 0.00  Pontos  /  05441, OTONIEL NYLANDER 
SILVA NETO, 0.00  Pontos  /  07814, RAQUEL CHAGAS DOS 
SANTOS, 0.25  Pontos  /  00119, REGINA MARIA LÚCIA DA LUZ 
GARCIA, 0.75  Pontos  /  09606, RITA DE CÁSSIA DA COSTA 
PEIXOTO, 0.00  Pontos  /  11108, ROSILENE ALVES PEREIRA, 
0.00  Pontos  /  06449, SIMONE DO SOCORRO RABELO SILVA, 
0.75  Pontos  /  05938, SUZANA CARDOSO, 0.75  Pontos  /  
09202, SUZANA TOTA DA SILVA, 1.25  Pontos 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 03.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 
BELÉM
10742, ALESSANDRA DE FÁTIMA SOUZA DE SOUZA, 0.25  
Pontos  /  12058, ANA OTAVIA BEZERRA COELHO, 1.25  Pontos  
/  03156, ARTHUR LIMA SAMPAIO DE SOUZA, 0.25  Pontos  /  
04701, BRUNA DA SILVA RODRIGUES, 0.00  Pontos  /  01105, 
CARLA ROSED MORAES DE CRISTO, 0.50  Pontos  /  04759, 
CARLOS EDUARDO BANDEIRA DOS SANTOS, 0.25  Pontos  
/  13374, CLEYTON BITTENCOURT GALIZA, 0.00  Pontos  /  
07329, CRISTINA DE MORAES BARATA, 0.00  Pontos  /  00996, 
EDSON JOSÉ FRANCO VERAS JÚNIOR, 0.00  Pontos  /  10014, 
EDUARDO PIMENTEL DOS SANTOS, 0.75  Pontos  /  05023, 
ELIELMA DOS SANTOS FERREIRA, 0.00  Pontos  /  00367, ELZA 
OLIVIA SOUZA DA SILVA, 0.75  Pontos  /  08934, GIANPAOLLO 
MARCELLO LEÃO SANTOS, 0.25  Pontos  /  06305, HALLYSON 
LÍVIO MARTINS MONTEIRO, 0.00  Pontos  /  02728, KARINA 
ROCHA RODRIGUES, 0.75  Pontos  /  00055, LUANA PINHEIRO 
E SOUZA, 0.25  Pontos  /  02884, LUCIANA MIDORI OE, 0.25  
Pontos  /  09547, MARLISE MARIA BOUFLEUER NAHUM, 0.00  
Pontos  /  07736, MARQUILENE DOS SANTOS FERNANDES, 0.00  

Pontos  /  13068, RAIMUNDO ADERILSON LIMA RAMOS, 0.00  
Pontos  /  11531, RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO, 0.50  
Pontos  /  09589, RENATA THAIS COELHO CAVALCANTE, 0.00  
Pontos  /  04986, SALATIEL COSTA MONTEIRO, 0.75  Pontos  
/  05165, SILVIA GISELE NOGUEIRA DE MELO, 0.50  Pontos  
/  00438, SUELENE DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO SILVA, 0.25  
Pontos   
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 04.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CIÊNCIAS SOCIAIS - 
BELÉM
03014, ALBERT IVY LIMA PEREIRA, 0.25  Pontos  /  06157, 
ANA LÍGIA PASSINHO DOS SANTOS, 0.50  Pontos  /  00208, 
ANA MARIA BRASIL FERREIRA, 0.00  Pontos  /  09764, ANDREY 
FARO DE LIMA, 1.50  Pontos  /  10780, ANTONIO FARIAS DA 
COSTA, 0.00  Pontos  /  12661, ARIANA KELLY LEANDRA SILVA 
DA SILVA, 0.75  Pontos  /  03130, BRENO AUGUSTO GARCIA 
SALES, 0.25  Pontos  /  04464, BRENO RODRIGO DE OLIVEIRA 
ALENCAR, 0.25  Pontos  /  04074, GERCILENE TEIXEIRA DA 
COSTA, 1.50  Pontos  /  10956, IONALDO RODRIGUES DA 
SILVA FILHO, 0.25  Pontos  /  09961, IRISLANE PEREIRA DE 
MORAES, 0.25  Pontos  /  00189, JOSÉ LUIS LOBO DE BRITO, 
0.25  Pontos  /  03165, JOSE OHANA, 0.50  Pontos  /  12047, 
JÚLIA MARIA CÂMARA DE OLIVEIRA, 0.50  Pontos  /  08489, 
LECY ÁDILA GOMES DE CARVALHO, 0.25  Pontos  /  13492, 
LEONARDO FABIANO SOUSA MALCHER, 2.00  Pontos  /  09775, 
LINDOMAR DE JESUS DE SOUSA SILVA, 1.25  Pontos  /  11651, 
LUÍSA MARIA SILVA DANTAS, 0.00  Pontos  /  01390, MARIA 
REGINA LEÃO DA SILVA, 0.00  Pontos  /  09875, MARIANA 
PAMPLONA XIMENES PONTE, 0.25  Pontos  /  04613, MAURÍCIO 
JOSÉ SANTANA DE QUEIROZ, 0.00  Pontos  /  02656, MAURO 
ANDRÉ COSTA DE CASTRO, 0.00  Pontos  /  11337, PABLO 
QUEIROZ CAMPOS, 0.00  Pontos  /  00845, PAULO DE TARSO 
LEITÃO DE SOUZA, 0.00  Pontos  /  12405, RAIDA RENATA REIS 
TRINDADE, 0.00  Pontos  /  00123, ROSANA DO SOCORRO 
SANTANA DA TRINDADE, 0.00  Pontos  /  07205, SILVANIA 
SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, 0.75  Pontos  /  01670, 
WILLIAM PESSOA DA MOTA JUNIOR, 0.00  Pontos  /  
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 05.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PSICOLOGIA - BELÉM
01227, FRANCISCO AIRES NETO, 0.00  Pontos 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 06.01 - TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SERVIÇO SOCIAL - 
BELÉM
09482, ANA PAULA FERNANDES DE ARAUJO, 0.50  Pontos  /  
00918, ANDERSON CLEYTON BORGES CORDOVIL, 0.00  Pontos  
/  07848, CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE, 0.50  
Pontos  /  12758, DANIELA RIBEIRO CASTILHO, 0.50  Pontos  
/  07862, DENISON MARTINS DOS SANTOS, 0.00  Pontos  /  
00299, LIDIA MARIA REIS DE SOUSA, 0.25  Pontos  /  05108, 
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA SARMANHO, 1.25  Pontos  /  
08725, MARIA LUCIA DE SOUSA, 0.25  Pontos  /  11225, NÁDIA 
DE JESUS DE OLIVEIRA QUARESMA, 0.50  Pontos  /  03935, 
NILVACEIA MOTA DOS SANTOS, 0.50  Pontos  /  10332, QUEZIA 
CORDEIRO MESSIAS FONSECA, 0.25  Pontos  /  08755, ÚRSULA 
SULEIMA DE ANDRADE SILVA, 0.75  Pontos 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 07.01 - TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL - ARTES PLÁSTICAS - BELÉM
08928, ANDREA FEIJO ANDRADE, 1.25  Pontos  /  12511, 
ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, 0.50  Pontos  /  12756, 
CARLA CRISTINA BERGH EVANOVITCH DOS SANTOS, 0.00  
Pontos  /  06956, CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO, 
0.25  Pontos  /  12796, CLÁUDIA ARAÚJO RÊGO BARROS, 1.25  
Pontos  /  11551, DEUSARINA VASCONCELOS DA CRUZ, 1.25  
Pontos  /  05668, EDNALDO NUNES BRITTO, 0.75  Pontos  /  
00598, ELIANE CARVALHO MOURA, 0.00  Pontos  /  12428, 
FLÁVIA CATARINA LIMA DA CUNHA DE FREITAS, 0.25  Pontos  /  
01483, JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SILVA, 0.75  Pontos  /  
06510, JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES, 1.25  Pontos  /  06128, 
JULIANA EMI MORETTI URASAKI, 0.00  Pontos  /  10832, 
LORENA DE FÁTIMA MIRANDA ALMEIDA BARROS, 0.00  Pontos  
/  12332, LUIZA HELENA NEVES, 0.75  Pontos  /  11043, 
MERCIA PIEDADE DO AMARAL, 0.00  Pontos  /  13128, PABLO 
JOSÉ DE SOUZA MUFARREJ, 0.25  Pontos  /  08493, SHEILA 
CRISTINA NUNES TRINDADE, 0.00  Pontos   
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 07.05 - TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL - ARTES PLÁSTICAS - GUAMÁ CASTANHAL
13053, EDUARDO AMARAL DA SILVA, 0.00  Pontos 
CARGO-FORMAÇÃO-PÓLO: 08.01 - TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL - TEATRO - BELÉM
10900, ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO, 0.50  Pontos  /  


